

V / 11-12/73

VESTNIK

SOKOL



SYDNEY
AUSTRALIE.

Vlastní výroba zlatého a stříbrného zboží
Opravy a předělání šperků na moderní dle vlastních návrhů
vám odborně zhotoví

Stanie
JEWELLERY

584 Oxford Street, Bondi Junction, N.S.W.
(naproti Whale Car Wash)
Telefon: 38 2052

MARSTEP DESIGNS

Marik - Stepánek

Umělecké práce
z mědi, mosazi a ornamentálního železa
Nástěnné dekorace a kompozice
Meděné panely na dveře • Bary a stoly

Telefon 827 2257

Otevřeno od 7.30 ráno do 6.30 odpoledne

Showroom: Building Information Centre
525 Elizabeth Street, Sydney

H.G. MAYER & Co.

a

METROPOLITAN TAXATION SERVICES PTY. LTD.

OZNAMUJÍ SLOUČENÍ KANCELÁŘÍ

SUITE 8 - 10, 1st FLOOR
COMPASS HOUSE, COMPASS CENTRE
BANKSTOWN, N.S.W. 2200

TELEFON - 70 2722, 70 3228, 709 4610

Zverme Vás

DO NOVÉ ČESKÉ RESTAURACE

u "LABUŽNÍKA"

Continental Gourmet

129 Bayswater Road, Rushcutters Bay, N.S.W.
741 George Street, Sydney
Telefon: 31 7393

Jsmě připraveni vás co nejlépe obsloužit
Máme pochoutky jak studené, tak i domácí
české kuchyně
Jídla na objednávku
Pohostění dle vašeho přání pro večírky
s přáteli, svatby a pod.

*OTEVŘENO od 10 hod. ráno
do 9 hod. večer (celý týden)*

Neomezené parkování aut

Na Vaši návštěvu se těší

rodina NOVOTNÝCH

Čerstvá husí játra * husy * kachny
divokou drůbež * zajíce
a veškeré kontinentální lahůdky
obdržíte v

**ČESKÉM LAHODKÁŘSTVÍ
CYRIL'S DELICATESSEN**

183 Hay Street
CITY

Telefon 211 0994



THE BLACK CAT
KNITTING CENTRES

Majitel **BOHUSLAV KOSTINEK - AUSTIN**

U nás obdržíte: • vlnu • mohair
• všechny potřeby ku pletení
• háčkování
• a veškeré ruční práce

Tež dodáváme kamkoliv v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.
BURWOOD, N.S.W.
Tel.: 747 5117

49a Major Bay Rd.
CONCORD, N.S.W.
Tel.: 73 5491



PŘESKOČ -
PŘELEZ -
ale NEPODLEZ !



365 RADOSTNÝCH DNŮ
V NOVÉM ROCE

**PF
74**



PŘEJE

ČESKOSLOVENSKÝ SOKOL
SYDNEY

Gap Tavern

337 3382

27 Military Road, WATSONS BAY, N.S.W. 2030

Mezinárodní restaurace je pod krajanským vedením

VYBORNÝ TANEČNÍ ORCHESTR

VYTEČNÁ JIDLA A PITI

JEDINEČNÁ ATMOSFERA

Otevřeno 7 dní v týdnu

od 12 – 3 odpoledne • večer od 6 do půlnoci

Srdečně zve ředitel Vladimír Šindelář

Realitní kancelář

John KUČERA

28 CLARKE ST., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů – moje specialita*

Telefon 43 1666

43 1099

Po úředních hodinách 95 1189

Švácha

FOTOGRAF

7 Carlisle Street, Bondi, 2026

Telefon 30 6432

FOTOGRAFIE



*děti * bytů * domů*

*portréty * studie * svatby*

mimořádné příležitosti

HLEDÁTE PŘENOCOVÁNÍ V CANBERE ?

DOPORUČUJEME

"The Chelsea Lodge"

Majitelé manželé Královi

Na hlavní cestě – 526 Northbourne Avenue

Downer, Canberra, A.C.T. 2602

Telefon – 48 0655, 51 2179

Chutné snídaně • Mírné ceny

Dostatek parkovacího prostoru

STERLING HOMES

CNR. ARGYLE & O'CONNELL STS., PARRAMATTA, 2150



VÁM POSTAVÍ PĚKNÉ DOMY

KDEKOLIV NA VAŠEM POZEMKU

VOLEJTE TELEFONEM ČÍSLO 635 4777

MLUVÍME ČESKY NA ADRESE

27 ARGYLE STREET, PARRAMATTA

VÁNOČNÍ VZPOMÍNKA . . .

Težko je někdy vzpomínat
na chvíle, které měl jsi rád -
Na zimy dech a Vánoc čas,
na stromku taj a očí jas.

Na teplo kamen v koutě kdes,
a venku bílých vloček ples,
na zmrzlý nos a teplý čaj,
i světla v oknech, v noční kraj...

Na vůni vánoček a kouzlo snů,
- na nebe dětských mladých dnů.

Těžké je někdy vzpomínat,
na Vánoce, jež měl jsi rád...

Hana Honsová

Nejkrásněji bylo v ulicích, když zavonělo jehličí, byla to jakási připomínka, že do svátku vánočních již není daleko. I kolemjdoucí lidé připadali nám jako když je v každém trochu upřímné touhy po slavnostní svátečnosti. Vánoce svátky radosti jsou přede dveřmi . . .

Ještě než byly rozvázány hromady stromku a než je rozestavěli prodavači do malých remízku, než se objevily na pražských ulicích káde s rybami, pospíchali jsme na Karlovo náměstí kde se již koncem listopadu připravoval slavný mikulášský a vánoční trh.

Bloudění mezi zářícími boudami - páchly tam karbidové lampy - to byly chvíle opojení. Chodil jsem tam mnohokrát v ten čas a oči ani nestačily to bohatství pomerančů, kokosových ořechů, datlí a všeho možného přehlédnout. Ten pohled mě trochu opájel, i když kolikrát několik korun na dně kapsy nestačilo na ukojení zvědavosti. Ale bylo to úžasné, snad právě proto?

Ale nad tyto senzací poutaly mne tam jiné věci. Dlouhé chvíle vydržel jsem postávat nad drobnými figurkami jesliček, které sem přinášeli z Krušných Hor. Ta naivní exotika očabrovaných velbloudů, koní a slonů, dramatická gesta překvapených pastýřů a zlato hvězd i pokorně mlčící králové v turbanech a s korunami - to vše bylo nad vůni pomerančů. A krása tohoto malého světa pobožných, rovnalo se jen andělské zvonění.

Ale dnes už většinou lidé nevědí, co bylo andělské zvonění. Tehdy to byl pro nás malý zázrak. Teplým vzduchem z plamínku několika svíček otáčel se malý plechový větrníček, který nesl rovněž plechové anděly. A ti otáčejíce se, naráželi na kovové zvonky. Dávalo se to na špičku vánočních stromků a představovalo to tu nejvyšší možnou krásu. Jakýpak zázrak pro dnešní děti? Ale tenkrát v tom přece zázrak byl.

Pokračování na straně 2.

Pokračování se strany 1.

Protože každá minulost je třpytivější než skutečnost a každá vzpomínka jen trochu příjemná hřeje, zdá se mi, že nebylo krásnějších míst na světě. A tak si myslím, že ani ty cukrářské krámy dnes už tak nevoní jako obyčejné kramářské stánky na našich poutích. A před vánočními svátky voněly dvojnásob.

A což teprve ty krámy lahůdkářské ve městě. Ale to mi věřte, ty voněly opravdu vznešeněji než dnes. Tajuplné skříně a regály byly vždy plné. Jemný máslový a ořechový trdlovec už jsem od těch dob nikde neviděl. Podobal se dutému kmeni stromu a krájel se na křehké plátky. Tato pochoutka ryze cukrářská - nevím proč - se dostala jen u lahůdkářů. A ta směsice vaní, marinovaných a uzených úhořů, lososů, cizích salámů, z nichž veroneský a milánský patřily k nejdražším a nad jiné voněly. Myslím, že i kančí hlava ve výkladní skříně spolu s bažanty a smutnou srnkou, ze které kapala černá krev, k trochu nesrovnatelnému bohatství vánočních krámů rovněž patřily.

Zdálo se, že v Praze bývalo i více sněhu. A většina vánočních svátků byla pod sněhem. Na vánoce byl sníh obzvláště milý a příjemný. V lednu pak je už jen nutný a v únoru přestává těšit. Téměř všechny tehdejší kalendáře, ať už je rozdávali obchodníci s vánočním zbožím nebo komíník a listonoš s gratulací, byly ve znamení idyl na sněhu - v kostelíku rudě svítla okna a věřící zachumláni do vlnáků a kožichů spěchali na půlnoční. A s útržkových kalendářů visely bílé rampouchy. Ty kalendáře byly příznačnou kulisou vánoční pohody.

Před řeznickými obchody, týden před vánočními svátky, stály veliké kádě plné třeboňských kaprů. Prodavač připravil hospodyně rybu tak jak si přála. Jak dobře chutnala jikrová polévka a jaké bylo překvapení když se přinesla domů ryba "tlíček".

Vzpomínky mají velkou a zázračnou výhodu. Na špatné věci se zapomíná. Ale za to si živě vzpomínám, jak mamčininy ruce dovedně splétaly čtvero pramenů lesklého těsta a když byly vánočky upečené, byly zlaté, jedna jako druhá. Rovněž i vánoční cukroví, vanilkové rohlíčky a jiné oznamovaly, že svátky vánoční se blíží.

Dnes už také vím, že je větší rozkoš dávat než přijímat. Proto se tolik lidí, s dárky pod paždí, tak krásně usmívalo, cítilo se spokojenými, když za mrazivého dne pospíchalo domu. Někdy dárků nebylo mnoho, nebyly drahocenné, ale byly to dárky v životě ty nejkrásnější.

Dneska se lidstvo přibližuje rychle ke hvězdám. Ale mně se zdá, že jsme zažili chvíli, kdy si hvězdy uněšili lidé přitáhnout k sobě - k zemi.

Dnes žijíce v zemi kde tyto svátky slavíme uprostřed léta připadá mně na mysl, že v legendě vánoc se stala chyba už od samého začátku. Narození malého Jezulátka nemělo být v krajině horké v nehostinné jemu, vesničce Betlehem. Všem by se líbila krajina se sněhem. Nemůže být více poezie než na bílých pláních, kde se to jiskří myriádami bezejmenných hvězd, kde se sněhové duny převalují v zimním větru.

Vánoční svátky znamenaly jisté spočinutí. A ráj je spočinutí, nikoliv váha a tíže. V tom spočinutí bývala sladkost. Dnes se vším spěcháme a čas máme rychleji. A není již tolik klidné radosti.

Vzpomínejme na krásu Vánoc u nás doma a snažme se tuto přiblížiti hlavně našim nejmladším a všem lidem dobré vůle.

Přejme si vše nejlepší do Nového Roku, abychom rok 1974 ve zdraví, štěstí a úspěšné spolupráci prožili a příští Vánoce aby byly pronás takové jako o nich vzpomínka vypráví.

RuMe.

PSAL SE PROSINEC 1959 . . . Sydneyjský Sokol byl obohacen příjezdem manželů Bergerových. Ano byl to bratr Josef a Karolina Bergerovi. Jak krásné byly svátky vánoční v kruhu rodinném. Jak radostné bylo, opět po dlouhé době viděti své nejdražší a po prvé se sejíti se svými vnučkami.

JAK KRÁSNE BYLO VIDĚTI bratra Bergra, zapojiti se do krajanské práce a tím začínati nový život v daleké Australii. Často docházel do cvičení, kde měl možnost se sejíti s bratry a sestrami, poraditi, posouditi a pomoci vždy bylo od něho lehké dostat.

BYL ZAKLADATELEM A PRVYM PŘEDSEDOU SPOLKU SV. VÁCLAVA a byl všemi obdivován pro svoji aktivní činnost a vzorné vedení spolku. Byl uznáván všemi a jeho práce plně oceňována.

MILOVNIK HUDBY A PISMAK, psal do Sokolského Věstníku. Psal články o hudbě, hudebních skladatelích o Národním divadle. Vystupoval na oslavách národních svátků a jeho poslední vystoupení v pásmu "Fidlovačka" kde hrál vojenského vysloužilce z prvé světové války, je zapsáno v našich vzpomínkách.

AČKOLIV PŘIJEL JIŽ V POKROČILÉM VĚKU, přece svůj krásný a úspěšný život zakončil prací pro dobrou věc, práci pro československou veřejnost v Sydney. V letech kdy mnozí odcházejí na odpočinek, kdy cítí únavu a nechutí k práci, br. Berger pokračoval v práci kterou kdysi započal a nesměl dokončiti doma.

PIŠE SE PROSINEC 1973. . . Loučíme se s Tebou, dáváme Ti poslední sokolské "HAZDAR", děkujeme za vše co jsi pro Sokol Sydney učelal. A litujeme, že práce sokolských pracovníků je vždy ohodnocena až když mezi námi nejsou.

VYSLOVUJEME UPŘÍMNOU SOUSTRAST Tvoji manželce, sestře Karolině Bergerové která Ti byla vždy a ve všem nápomocna a která se Tvoji práci snažila co možná ulehčiti.

Výbor Československého Sokola Sydney.

REPORTÁŽ O MINULÉM ROCE 1973 - A PŘÍCHÁZEJÍCÍM ROCE 1974.

Požádala jsem starostu R. Mesteka, zda by mohl nám zodpovědět několik otázek o práci Sokola v uplynulém roce a o plánech do budoucnosti. Navštívila jsem br. Mesteka právě v době kdy se zaměřovala místa na mikulášskou zábavu takže naše rozmluva byla s překážkami. Každou chvíli telefon a hlášení počtu míst a kde kdo by chtěl asi sedět, atd. Ale přikročme k vlastní reportáži.

Eře. Mesteku, jak jste byl spokojen anebo nespokojen s činností Sokola v roce 1973.

Sestřičko, musíme začít léta do zadu.

My jenom pokračujem a snažíme se zlepšovati práci nám předanou. Dnes máme činnost jednoty trochu rozšířenou na pododborny, tudíž je to pro nás více práce, která v tomto roce skončila úspěšně.

Jaké pododborny má Sokol Sydney?

Po družstva moderní gymnastiky které mělo vystoupení na našich podnicích a v Canbeře, jsou to družstva odbí-

jené, mužů a žen. Ženy jsou po tři léta mistryněmi N.S.W. a muži jsou třetí v I. divisi. Dále naše děvčata vyhrála turnaj vítězů jednotlivých států v Brisbane a tudíž i titul "Champions of Australia".

A co taneční skupina? Skončila snad svoji činnost po otevření sydneyjské opery?

To je nemyslitelné. Celá skupina má dnes svoje národní kroje, je o ní zájem, máme nové pomocnice, sestru J. Mullerovou a R. Cardenovou, bývalé členky Borovanského baletu a ty již

dnes pracují na novém nacvičení národních tanců, takže ihned po prázdninách se začne s nacvičováním.

Máte na mysli ustavit další pododbory Sokola?

Ano. Často mluvíme s br. Ing. V. Němcem vzdělavatelem jednoty, jak by bylo hezké mít i svůj divadelní odbor. Snad i to se nám v brzkou podaří. Zatím jsem byl dotázán jedním členem zda by nebyl zájem o odbor střelecký což by našlo asi odezvu mezi chlapci a starším členstvem. Bylo by to asi závodní střelení a zájezdy na hony.

Ze kterého pododboru jste měl letos největší radost?

Byl to pododbor t. zv. "Česká škola". Nejenom já, ale celý výbor jsme na ty nejmenší hrdí. Jejich vystoupení, přednesení básniček v naší mateřštině je oceňováno celou naší veřejností. Ovšem velké díky od nás všech všech připadají na učitelku sestru Alemu Janíčkovou, která každý pátek po cvičení čas na učení a zdokonalování se v mateřském jazyce.

V minulém Věstníku jste psal o stavbě sokolovny. Můžete nám něco o tom povědět?

Dnes už o tom mluvíme jako o hotové věci. Plány jsou připraveny poslati ku schválení. Peníze za úpravu cesty k pozemku jsou rovněž odeslány. Je jisté, že po novém roce se začneme na pozemku scházet a pokud možno, spoluprací náklady na stavbu snížit. Víme, že náklady budou veliké, ale jsem přesvědčen, že nejenom členové Sokola pomohou ale celá krajanská veřejnost přispěje. Bude to k používání pro všechny. Dnes kdy jsme na cestě abychom se přidružili k národům které již dlouhá léta vlastní svoje kulturní a národní střediska, nesmíme odvrhnout. Problémy budou, to očekáváme, ale s pomocí nás všech se dají tyto nesnáze překlenouti. Jsme připraveni, krajané nám důvěřují a

my nesmíme zklamat. Chceme aby heslo nového roku bylo "S pomocí nás všech, na svém". Finanční základ máme našetřený. Je to dlouholetá práce členů výboru minulých a výboru nynějšího. Tento výsledek by nebyl, kdyby celá československá veřejnost naši práci nepodporovala. Dnes se obracíme na všechny naše krajany bez rozdílu, aby nám svoji přízeň které si tolik vážíme nadále zachovali.

A jaké jsou další plány vaše a celého výboru na rok 1974.

Sestřičko od této otázky musím trochu odbočit. Mluvili jsme o pododborech Sokola. Ale my máme každý pátek na parketách tělocvičny od čtyřech let nahoru malé, mladé a středního věku sokoli a sokolice kteří jednou vezmou vedení jednoty do svých rukou a věříme, že když ne lepší tak to jistě povedou tak jako my dnes. S těmito jsou plány, do budoucna. Rok 1976 bude opět rokem sletovým. Pravda je to ještě daleko. Ale to dnešní žactvo bude dorostem a náš dorost bude nejvyšší složkou, členskou. Evropa je dosti daleko, ale vše je dosažitelné. Tudiž mít svůj vlastní sokolský dům a jeti na sokolský svět, to budiž našim plánem do roku 1974, a věřit, že při trochu dobré vůli se vše dá uskutečnit. Družstva odbíjené, moderní gymnastika, taneční skupina svým vystoupením na sletu by určitě přispěla k dobré propagaci a světovému rozvoji Sokola. A co navíc členstvo by se mohlo zúčastnit hromadného cvičení prostných, a v naší tělocvičně by nastal skutečný před-sletový ruch. Já jsem přesvědčen, že s materiálem který dnes je v tělocvičně, se schopnými cvičiteli a s výborem složeným se skutečně dobrých pracovníků se dají dělat jiné věci. Ale nesmíme jíti moc dopředu. Tyto věci když se uskuteční, budou zaujímat prvé

místo v historii Československého Sokola Sydney.

Jaké aktivity zamýšlíte provádět v nově postavené hale.

Rozhodnutí konečné bude věcí výboru, členstva a příznivců. Zcela určitě bude hala používána ke pořádání kulturních podniků, tělocvičných akademií, cvičení samotného, propoučována krajauským organizacím, využita na sportovní utkání v odbíjené, nacvičování taneční skupiny a družstva moderní gymnastiky. Dále sokolská knihovna bude v budově umístěna aby každý měl přístup. Pro privátní události jako menší svatby nebo různé oslavy bude k dispozici menší místnost, která pojme asi 60 lidí. Já jsem přesvědčen, že dům bude v plném běhu s různým programem celý týden.

Bratr a sestra Dr. A. HREŠÍK, starosta Československého Sokolstva v zahraničí, přejí všem našim členům sestrám a bratrům, žactvu a dorostu mnoho zdaru do nového roku 1974.

VÍDEŇSKÁ ŽUPA SOKOLSKÁ zaslala blahopřání k Vánocům a mnoho zdaru v novém roce 1974. Končí... Těšíme se z vašich úspěchů a na shledání.

Z DOMOVA . . . Je to krásné, že vaše práce sestry a bratři bude odměněna. Chtěl bych se zúčastnit tohoto slavnostního okamžiku, kdy bude otevřen sokolský dům na půdě Australie. Blahopřeji, hodně štěstí a síly tento krok úspěšně dokončit.

ČESKÁ MUZIKA" kapelník br. Jiřího Kulšana, přeje všem krajanům mnoho zdraví a štěstí do nového roku 1974. Těšíme se opět na shledanou.

Ještě máte něco na srdci co by jste chtěl říci a já si na to nevzpoměla nebo snad nějakou připomínku našim členům?

Ano, chci říci nakonec, že Sokol měl úspěchy v roce 1973. Ale bylo to s pomocí všech krajanů. Taneční skupina při otevření opery reprezentovala celou československou veřejnost, družstvo žen vyhrálo titul jako Čechoslováci, demonstrace v Canbere, která byla organizována Sokolem, se zúčastnily krajauské organizace pod hlavičkou Čechoslováci. Naši krajané tyto podniky Sokola a jiné plně podporovali. Děkuji Brisbane za krásné přijetí našich děvčat, všem těm co pomohly naší taneční skupině při zhotovování národních krojů, všem organizacím za účast na demonstraci v Canbere a nakonec místním sydneyským organizacím za spolupráci během roku, hlavně ČsOL a Sdružení Vojáků druhého zahraničního odboje, Spolku Sv. Václava a Dp. Vladimíru Ondráškovi za jeho pochopení krajauského života zde v Sydney a za nezištnou práci pro všechny čechoslováky bez rozdílu náboženského přesvědčení. Sestry, bratři a přátelé Sokola. Vám všem patří díky za podporu a práci, čas který věnujete aby v této veliké zemi byl malý ostrůvek který bude ještě dlouho Československý Sokol Sydney s vaší pomocí a účastí reprezentovati.

A na závěr?

Jelikož je pokračující doba udělejte sestře závěr asi tento. Všem Vám krajané, sestry a bratři přeji jménem Výboru Československého Sokola Sydney "třistašedesátpět" radostných dnů v roce 1974. Tak jako ty nejmladší na sokolském blahopřání se budeme držeti hesla "PŘESKOC, PŘELEZ ale NEPODLEZ"!

Zapsala Mi-Ko.

ČESKOSLOVENSKÝ SOKOL SYDNEY

Jednatel: V. Steklý

33 Hamilton St,

Lane Cove, 2066

Telefon: 42-1417.

Sydney, leden 1974.

Vážení přátelé - sestry bratře

Přejeme si aby nový rok 1974 byl mezníkem, kdy všichni čechoslováci se sejdou pod jednou střechou, kde budou všichni dohromady pořádati kulturní podniky, národní oslavy, vzpomínkové oslavy českých a slovenských velikánů a kde budeme uctívati památku těch, kteří připravovali a vychovávali český a slovenský lid k boji za jejich sebeurčení, svobodu a pro samostatný demokratický stát.

Mezi buditeli našich národů má své významné místo také dr Miroslav Tyrš, jehož sokolská myšlenka tělesné a mravní výchovy měla v jejich životě velikou úlohu. Vzpomeňme jen bratrského ducha čsl. zahraničních legií z obou světových válek, výchovných výsledků mezi mládeží a úspěšných všesokolských sletů v Praze v Americe a později v Kanadě a Rakousku.

Sokolství, i když je nyní ve vlasti přechodně potlačeno, bylo a je nesporně nositelem tvůrčího vlastenectví, pravé demokracie, vzájemného bratrství a lidskosti. Sokolské jednoty jsou po celém světě středy tohoto úsilí, jenom ve Spojených Státech je v sokolských jednotách sdruženo na čtvrt milionu Čechů a Slováků a ostatních Slovanů.

Také zde v Sydney působí sokolská jednota, která se snaží zmíněné vlastnosti pěstovat, poskytovat svým příslušníkům, zejména mládeži, tělesné a mravní vychování a být občanům českého a slovenského původu hodnotným společenským a kulturním pojátkem. Sokol je organizací výběrovou. Sdružuje jedince čestné, národně uvědomělé, ochotné sokolské zásady plnit.

Vážili bychom si proto toho, kdybychom mohli i s vašimi přáteli a známými počítat jako s příslušníky naší jednoty, neboť věříme, že se u většiny setkáme s opravdovým porozuměním a činnou podporou. Je mnoho možností: cvičit, věnovat se sportu, pomáhat ve spolkové a kulturní činnosti, nebo hmotnou podporou usnadnit naši práci.

Upřímně zveme všechny krajany dobré vůle do řad našich sester a bratrů a srdečně je mezi sebou přivítáme.

Naleznete-li pro naše snahy opravdové porozumění, vyžádejte si laskavě od našeho jednatele přihlášku a na jeho adresu vyplněnou zašlete. Všechny případné další dotazy rádi zodpovíme

Rudolf Mestek, starosta

Vladimír Steklý, jednatel

PRAVDIVÁ POHÁDKA, DO ROKU 1974, kdy konečně se bude v Sydney něco dít . . .

Bylo to již sedmé výročí té kterou mnoho z nás znalo, vážilo si a dnes stále vzpomíná, Hana Křepelová. V roce 1948, po odchodu z domova do Německa, začíná její práce a zakládáme jednotu Eichstadt a následuje uspořádání sletu Sokolstva v zahraničí a utvoření župy čr. E. Beneše, která ještě dnes je činná. Později Hana jako náčelnice pracuje v Sokole Ulm její odcestování do země klokanu bylo těžce přijato členy Sokola Ulm. Opět se s ní setkávám v Sydney a první slova jsou "Bobino musíme to dát opět do řádného běhu". A tak se i stalo že Sokol Sydney pracoval, pracuje, bude stále pracovat pro dobro všech cechoslováků. Její velké přání byla vlastní tělocvična, dům kde bychom se scházeli, plánovali co se musí udělati, co je nutné. Také ihned začala. Založení stavebního fondu bylo její práce, získávání nového členstva bylo její zásluhou a hlavně její popularitou mezi krajaný.

V roce 1966 kdy již pro nemoc nemohla vykonávat práci náčelnice se rozhodla že se ještě zajede podívat na své nejdražší do rodné vlasti. Odejela na dovolenou, potěšila se s rodinou ale těsně před návratem její nemocné srdce tuto radost již nevydrželo. Zemřela dne 13. srpna 1966 v rodné zemi, kterou tak milovala. Je pochována na malém hřbitůvku blíž Prahy . . .

Hano, dnes kdyby jsi byla mezi námi jsme jisti, že by si se zapojila do práce, že by jsi věnovala zkušenosti těm mladým a že by jsi radostně přihlížela pomalému splnění tvého snu. Rekla bys asi: "Konečně jsme se dočkali".

Když se zpráva o jejím úmrtí rychle roznesla po Sydney slíbily jsme si my členky, že "Odešla . . . Ale její práce zůstane příkladem".

Při otevření vlastního stánku, bude její místo po straně těch, co pro Sokol pracovali, své zdraví obětovali a nemají možnost se s námi radovati z práce dobře započaté a úspěšně skončené. Bo-Mes.

Sestra JARMILA UHLÍŘOVÁ
jednatelka Československého Sokolstva
v Zahraničí
přeje všem

KRAJANŮM, SESTRAM A BRATŘÍM V SYDNEY
mnoho zdaru a životních úspěchů
v novém roce 1974 . . .

ŽUPA VÍDEŇSKÁ . . .

Mnoho zdaru a sokolských úspěchů
Vzpomínáme na klokany a nashledanou
na příštím sokolském sletu . . .

ŠVÝCARSKO . . .

Vzpomínáme, těšíme se z vašich
úspěchů a přejeme vám více...
a více toho nejlepšího . . .

Starosta SOKOLA ERISEANE,
br. Ing. J.F. Broženský s
sestra Anne Broženská a syn Neklan,
přejí všem sokolům
MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI
V NOVÉM ROCE 1974.

Odbor ODBÍJENÉ a TANEČNÍ SKUPINA
přeje všem sestrám,
bratřím a krajanům
ÚSPĚŠNÝ A RADOSTNÝ NOVÝ ROK 1974 . . .
a těší se nashledanou

HOFFMAN JIŘÍ,
opravy domů a bytů,
pokládání tapet a malování,
138 Wellington St., Telefon
BONDI, 2026. 30-8874
dovoluje si přátí všem krajanům a
známým vše nejlepší v novém roce,
a děkuje za přízeň v roce minulém

UPCZORNĚNÍ! Cvičení začíná opět ve
středu 6. února, trénink odbíjené a
žactvo, dorost a členstvo 8. února.
Každou středu a pátek od 7. hod. več.

KRAJANSKÉ FIRMY KTERÉ PĚNEM ROKU 1973 podporovaly Sokol Sydney a my jsme za tuto podporu vděční, přejeme vám vše nejlepší do nového roku a dobrý vítr do vašich plachet.

J. Bačina, výroba kosmetického zboží.

M. & M. Černý, cukrářství, Campsie.

K. K. Berger, vinné sklady, Brougham St., Kings-X.

J. Gilečák, výroba pánských košil.

K. Jungwirth, Pottery Diana, Marickville.

Restaurace "U labužníka", majitelé manželé Novotných.

V. Kolák, bižuterie a prodej uměleckých dárků.

P. Pláček, výroba dámského a pánského pleteného zboží.

E. Šimeles, zlatnictví.

E. Šimek, cukrářství, Leichhardt.

Fma "FAVORITE", výroba sušenek, Kensington.

FOTOGRAF-ŠVACHA, 9/7 Carlisle St., Bondi.

Naši farmáři dary kuřat a vajec vždy zpestřili bohatou tombolou na našich zábavách. Děkujeme vám a přejeme vše nejlepší. Jsou to: Manželé Fečkoví, Rutarovi, Hanouskovi a Chvátalovi. Ke jmenovaným se připojují další a je to br. a sestra Jakubczykovi, sestra M. Jelínková, br. a sestra Nyplovi, sestra Pláčková, Obešlová a br. architekt M. Zelený.

A na konec velké díky "Princess Embroidery" majitel br. Vrkoč za zhotovení výšivek národních krojů, které byly velkým překvapením u příležitosti otevření opery Sydney. Jak na programu bylo: ...pestré barvy, krása výšivek, stojí za povšimnutí. Taneční skupina děkuje pí Šimelesové, za její pomoc, za čas věnovaný, aby kroje byly včas zhotoveny a za překrásné provedení.

Dary na SOKOLSKÝ VĚSTNÍK za měsíce říjen a listopad:

Br. J.J. Fišer \$12, sestra Marta Vrkočová \$10, pí H. HABERER \$10, br. R. Toman \$3, br. a sestra Sokolovi \$4, sestra Kašpárková \$2, br. L. Mechel \$2, br. Baron \$2, br. a sestra J. Miklovi \$4, P. J. Procházka \$3, p. J. Dolejší \$10, manželé Stromkovi \$2, pan J. Vorlíček \$10, E. A. V. Knittl \$5, br. a sestra Saltmanovi \$1, M. a T. Chvátalovi \$5, pí Petzová \$2, pan Josef Fišer \$2, Anonym \$10, Lud. Valenta \$5, Anonym \$10, manželé Dračičovi \$2.

Děkujeme všem dárům a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce 1974.

RADOŠTNÁ ZPRÁVA která měla být již uveřejněna v minulém vydání Věstníku, ale rukopis se ztratil. Manželům EDITCE a VACLAVOVI NYKLOVÝM se 5. října narodila dceruška. Blahopřejeme.

JIRÍ SPONIAR, zástupce pojišťovny AMP přeje všem krajanům

ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK 1974,

Životní pojistky - požáry - vloupání
Pojištění všeho druhu - Rád poradí
Telefon 76-0239, večer 799-2716.

Fotograf MILOŠ ŠVACHA

přeje

VŠE NEJLEPŠÍ V NOVÉM ROCE

Foto dětí - svateb - křtiny - různé
rodinné příležitosti - rychle, dobře
Telefon 30-6432. 9/7 Carlisle St.,
Bondi, 2026.

SVAZ SVOBODNÝCH ČESKOSLOVENSKÝCH SPORTOVců konal v měsíci září ve městě Belcampu U.S.A. již v pořadí X. Sjezd. Zúčastnili se všichni sportovci žijící v U.S.A. a přijeli i z jiných zemí. Tento úspěšný podnik zaranžovaný br. Matějem Neumanem starostou Sokola Washington, konaný na rekreačních pozemcích továrny BATA, lze nazvat "Malou Olympiádou československých sportovců v zahraničí".

Zúčastnili se bývalí reprezentanti čsl. v hokeji, Pepa Maleček, Zdeněk Jirotník, Laděk Jáněský, populární motocyklový závodník Franta Juhan, Aja Vrzáňová, Josef Grégr, Vavro Ryšavý, Ladislav Prudek, Libby Lomská, Ladislav Olejník, Jos. Ružička, Kateřina Brymová, Jana Hlavatá dnes rep. USA v běhu na lyžích, Kurt Epstein, Pavel Mahrer, Dr. J. S. Novák, Lud. Pachman a mnoho jiných.

Soutěžení se konalo v různých disciplínách, v lehké atletice, odbíjené, kopané, tělocviku a golfu.

Nejkrásnější trofej vyhrálo mužstvo Sparta Chicago, v kopané.

Závodů se rovněž zúčastnili organizace amerického Orla, Skauti a Sokolové.

Pepovi Malečkovi u příležitosti oslav jeho 70tých narozenin, které se také oslavovaly, byly předány upomínkové dary.

Mila R. Tuma napsal knihu a Matěj Neuman je veden jako vydavatel. Kniha se jmenuje "Pepa Maleček vypravuje".

Ten kdo si chce zopakovati abecedu našeho hokeje, kdo se chce vrátiti do doby kdy jsme s napětím poslouchali radiového hlasatele J. Laufra, jak vysílal zápasy o mistrovství světa a Evropy, do se chce dozvědět jak dnes žijící krajan v Sydney F.B. Vohralík, se stal atletem světového jména, má možnost si tuto knihu objednat od M. Neumann, 2071. Park Road, N.W. Washington, D.C. 20010. Cena knihy je \$4.00.

Loňského roku před rozdáváním dárků na dětské mikulášské nadílce, přišla jedna maminka ke Sv. Mikuláši a žádalo ho: "Prosím vás pane Mikuláši řekněte té naší malé žábě aby si noca-cala prsty". A Mikuláš tak učinil. Letos, opět se stalo na dětské nadílce, přišel Mikuláš k mamince která měla neobyčejnou žádost minulého roku a povídá: "Tak jak vidím dcera si to už odnaučila ale maminka s cucáním prstu začíná". Maminka totiž stála v pozadí a trochu nervosně přihlížela jak drobotina je okolo Mikuláše a čertu, při tom se zapomněla, ruka se přiblížila k ústům a svatý Mikuláš se toho všiml. Konečně za rok se hodně změnil.

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 1974. Prosíme aby členské příspěvky na rok 1974 byly pokud možno zaplacený co nejdříve. Je ještě několik na placení příspěvků liknavých členů, kteří dluží příspěvky i několik let pozadu. Platí se \$3.00 ročně z čehož \$1.00 se posílá ústředí na úhradu výloh a jako sletová daň. Máme mnoho

vydání, a tento rok se stavbou nám tento rok další přibudou. Kdo má zájem a chtěl by nám trochu pomoci, je možno si zaplatiti členské příspěvky i několik let dopředu. Br. pokladník vítá ze řad členů, nahlédnutí do pokladních knih, aby se sami přesvědčili jak výbor jimi zvolený s penězy pracuje. Adresa pokladníka: G. J. Jelínek, 53 Alice St., Sans Souci, 2210, Telefon 529-8457. Zaplacením příspěvku usnadníte práci pokladníka a ušetříte peníze za posílání upomínek. Děkujeme Vám.

* DROBNÉ ZPRÁVY * DROBNÉ ZPRÁVY * DROBNÉ ZPRÁVY * DROBNÉ ZPRÁVY * DROBNÉ ZPRÁVY *

HLEDÁ SE: Pan Karel Kohout svého času žijící v Adelaidě, Jižní Austrálie. Může-li někdo dát nějaké informace, prosíme učiňte ihned na adresu jednatele: V. Steklý, 33 Hamilton St., Lane Cove, N.S.W. 2066. Dále se hledá: pan Jaroslav Pečinka, v Australii od roku 1971. Svého času bydlící v Tempe. Zprávu očekává jeho otec. Opakujeme z posledního Věstníku: Josef Pech, posledně bytem 12/32 Harris St., Harris Pk., narozený 9.11.1945 Opařany. Bydliště doma Příbram I/77. Prosíme, kdo o hledaných muže podat zprávu nebo jim nechat vědět, učiňte co nejrychleji. Většinou se dotazují rodiče nebo příbuzní.

DOBŘÁ ZPRÁVA PRO SYDNEY. Letní tábor pro děti od osmi do patnácti let, za spolupráce rodičů a jiných znalců mládeže, pořádá O. Vl. Ondrášek S.D.B., v Boys Town, Waratah Rd., Engadine 2213. Začíná 13. ledna 1974 o 5. hod. večer a končí 18. ledna o 2. hod. odpoledne. Navržený poplatek je 12 Dollarů. Můžete se na adresu: Vladimír Ondrášek S.D.B. St. John of God Hospital, 13 Grantham Street, Burwood, 2134, Tel. 747-5611.

VAŇHOVA RYBÁRNA PŘECHÁZÍ DO RUKOU NOVÝCH MAJITELŮ. Známá firma Vaňhovy rybářské podniky, která byla až do nedávna spravována br. J. Vaňhou a jeho matkou M. Vaňhovou-Joujovou, po mnoha letech mění majitele. Tato známá firma z domova, z Prahy, po roce 1948 byla opět přenesena do provozu v Sydney a její populární obchodní značku po krátké době opět bylo možno vidět v místních delikatesních obchodech. Vaňhovy rybářské výrobky rychle pronikly do australských jídelních lístků nejlepších restaurací a hotelů. Ačkoli začátky pro manžele Vaňhovy v Australii byly nesnadné, nikdy pomoc Sokola a krajařského organizací nebyla odmítnuta. Ztrácíme mnohaleté příznivce Sokola Sydney, děkujeme za jejich přízeň kterou nám po celou dobu věnovali a přejeme br. J. Vaňhovi a sestře M. Vaňhové-Joujové vše nejlepší v novém roce a v letech nadcházejících.

SMUTNÁ ZPRÁVA S RADOSTNÝM KONCEM. Z Brisbane jsme dostali zprávu, že br. F. Došlík, se podrobil těžké a nebezpečné operaci. Již po několik roku, byl br. Došlík ve stálém nemocničním a lékařském ošetření až nakonec bylo rozhodnuto - operace. Nyní je pacient v Brisbane Mater Hospital, a poslední zprávy hlásí, že se úspěšně zotavuje. Přejeme br. F. Došlíkovi mnoho zdaru, hlavně zdraví do nového roku 1974, rychlý únik z nemocnice a rychlé zařazení do krajařského života v Brisbane.

FILMY Z AMERIKY A Z VÍDNĚ DOŠLY... Jak jsme v posledním Věstníku oznámili film vídeňského sletu - barevný - je již v Sydney. Dále nám byl přislíben br. M. Neumanem, starostou Sokola Washington film posledního sletu roku 1948 a když se nám bude líbit a promítání bude úspěšné, že nám pošle filmy další. Tento film se nalézá u sestry Mestekové a v nejbližší době, jakmile opět započne cvičení bude promítán. Jsou to cvičení všech složek Sokola, armády a zahraničních hostů, Rovněž i sokolský průvod Prahou je zachycen. Br. Neuman má soukromou sbírku filmů ze života Československého Sokola v zahraničí, sokolské slety a filmy ze sokolských jednot svobodného světa. Snad nám bude dána možnost tyto vidět.

STOP PRESS!!! Cvičení začíná opět první týden v únoru. Odbíjená ve středu dne 6. února 1974 od 7. hod. Žactvo, dorost a členstvo 8. února od 7-10. hod.

Z P R Á V A N Á Č E L N Í K A

MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU jako každý rok - jsme ukončili cvičení v roce 73. Děti se sešlo hodně. Mikuláš byl štedrý a všechny obdarované velmi potěšil. Jelikož každým rokem přibývá více dětí, přivedl si též letos Mikuláš více pomocníků - dva andělé a dva čerty.

Tato malá oslava už se teď stala tradičním ukončením cvičebního roku a těší se na tento večer nejen děti, ale i dospělí.

Bylo pro mne velkou radostí, že každý pátek byla tělocvična plná, někdy ani místo nestačilo. Nejen členstvo a dorost, ale i žactvo se muselo rozdělit na několik družstev. Zvláště v uplynulém roce nám přibýlo cvičenců a mezi nimi šest nejmenších a díky jejich rodičům, všichni chodí velmi pravidelně a cvičí opravdu poctivě. Moje díky patří bratrům S. Trojanovi a L. Mechelovi za pomoc při cvičení členů a dorostenců, Jožkovi a Alanovi Kunovským při cvičení žáků a všem ostatním členům, kteří pravidelně navštěvovali cvičební hodiny, nebo přivázeli děti. Rád bych v tomto droce viděl naspět bratry, kteří dříve cvičili a nyní se vymlouvají, že se jim pramá prazily sponovky kolem pasu. Chceme-li navštívit v hojném počtu slet 1976 ve Švýcarsku, musíme již nyní pomýšlet na přípravy. Tak se bratři nebojte, já také žádná modelka nejsem.

KONCEM LISTOPADU jsme pořádali výlet do našeho oblíbeného místa - Basin. Tentokrát s námi jelo tábořit i žactvo a rodiče. Počasí jsme měli nádherné a ideální koupání. Slunce užila nejvíce dorostenka Irenka Vágnarová, která se chudák tak spálila, že nemohla ani vidět a lékař v pondělí ráno ji dal bez prošení týden volna. Dva dny uběhly tak rychle a ani se nám nikomu nechtělo v neděli večer domů.

DRUHÝ VÝLET - 23. prosince, jsme udělali pro změnu u sladké vody a to Manly Reservoir. Byli tam s námi i naši nejmenší, kteří si rozumně hráli v písku, nebo plavali na gumových hračkách. Jejich kbelíčky a lopatičky však zabrali dorostenci a dorostenky, ne na dčlání bčbovíček, ale na polčvání vočou každčho, kdo se opaloval. Několik statečných přčplavalo reservoir křížem krážem a všichni se vystřídali ve veclování kajaku, který nám velmi ochotně půjčil br. J. Sticha. Tam jsme se opčlili všichni, ale nikdo ne-litoval a při rozcházení už jsme se domlouvali na další výlet.

V NEDELI 17. UNORA pořádáme opět výlet do Manly Reservoir. Toto místo se velmi lehce najde. Je to na konci King Street v Manly Vale. Na začátku ulice je šipka "MANLY DAM", (Gregory's Directory mapa č. 77 E/10. Reservoir mapa č. 74 J/10.), a naše táboření je až na konci asfaltované cesty. Přineste si sebou plavky, je tam krásné koupání ve sladké vodč. Jídlo a pití si též přineste, jelikož žádný stánek s občerstvením tam není. Přivďte svoje známé. Těšíme se nashledanou od 9. hod. ráno.

LETOŠNÍHO ROKU pomýšlíme opět uspořádat taneční hodiny pro naši mládež. Kdo má zájem, přihlaste se v tělocvičnč, nebo telefonicky 99-2260.

Otdřich Marík, náčelník.

SMUTNÉ ZPRÁVY.

DNE 29. PROSINCE 1973, jsme se rozloučili s paní M. Tokoly, manželkou bývalého předsedy Svazu Zahraničních Vojáků II. odboje pana Alexe Tokolyho. Za Československý Sokol Sydney položil kytici místostarosta A. Nypl a náčelník O. Marík. Výbor a členstvo vyslovují upřímnou soustrast p. A. Tokolymu nad ztrátou své nejdražší.

V ČESKOSLOVENSKU zemřela sestra našeho člena výboru a bývalého pokladníka br. M. Moravce. Slova soustrasti rodině vyslovuje výbor Sokola.

ZPRÁVY RADOSTNÉ

ELAHOPŘEJEME sestře a bratru Pohlovi, kteří v jednom roce dostali nejkrásnější dárek od dětí. Vašek dokončil medicínu a je nyní přidělen jako lékař asistent do Royal Prince Alfred Hospital. Andulka dokončila učitelství ústav a čeká, kam bude přidělena. Přejeme oběma hodně zdar a úspěchů.

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK. Zatím jsme dostali zprávy, že úspěšní byly E. Machová, M. Jelínková, J. Gilečáková, J. Kunovský. Elahopřejeme. Hlaste další na telefon 387-35-01.

VÍTÁME br. Mr. K. Sudka z "procházky" po Himalájích a těšíme se, že nám jeden večer o tom bude vyprávět a promítne nějaké obrázky.

SESTRA MILUŠKA ŠIMKOVÁ během třech měsíců trvání sydneyjské opery zpívala 52x. Na představení začátkem nové sezony má program na 59 vystoupení. Slušná řada večerů a těžké práce. Janáčková "Její pastorkyňa" se bude asi hrát ve druhé polovině roku.

PŘÍŠTÍ PODNIKY SOKOLA. "Matějská pouť", 23. února, Bondi Golf Club. 30. března, odbor odbíjené připravuje překvapení rovněž v Bondi Club a máme zamluvenou každou poslední sobotu v měsíci.

ODEOR ODBÍJENÉ zahajuje tréninky ve středu 6. února od 7 hod. Zájemci se mohou přihlásit v tělocvičně. Hledají se děvčata a i několik chlapců má možnost se zařadit do reprezentačních družstev Sokola. Trénuje Jeff Welling, člen národního družstva Austrálie.

MAMINKA dorostenky I. Vágnerové je v nemocnici po operaci nohy, která jak zpráva hlásí se zdařila. Je to již několikátá operace, velmi bolestivá. Přejeme p. Vágnerové aby tato byla skutečně operací zdařilou a hlavně již poslední. Rychlé uzdravení a na shledanou.

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE VĚSTNÍKU bude reportáž z dětského tábora dp. V. Ondráška, který se na 100% vydařil. Zúčastnilo se 50 dětí, které se po jednom týdnu nerady rozcházely, s příslibem, že se za rok sejdou opět. V soutěžení jednotlivých skupin se nejlépe umístili ty nejmenší. Přčtete si kdo to byl a kdo se o děti staral, kdo jim vařil v příštím čísle Věstníku.

SLETOVÉ FILMY se budou promítat na začátku měsíce března * Cvičení opět začíná 8. února, Děti od 7.hod. več. dorost a členstvo od 8.30 do 10.hod.

MÁŠ ZAPLACENY PŘÍSPĚVKY NA ROK 1974?

**CHCETE SE V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ
DOBŘE A LEVNĚ NAJÍSTI?**

CHCETE SI POSLECHNOUT ČESKOU HUDBU?

Vše je pro Vás připraveno

V ČESKÉ RESTAURACI

Zlaté Město Praha

235 Oxford St., Darlinghurst, Sydney

Telefon: 31 5429

Otevřeno:

Úterý – sobota 12 – 3 a 5 – 9

Neděle 5 – 9 večer

Pondělí zavřeno!

Srdečně zvou manžele RŮŽICKOVI

**BURGLAR ALARMS
DETECTION SYSTEMS**

**VÝROBA • INSTALACE • UDRŽBA VEŠKÝCH
ELEKTRONICKÝCH • ELEKTROMECHANICKÝCH
PROTIKRADEZNÍCH ZARÍZENÍ**

TELEMAX PTY. LTD.

**Informace: J. MACH,
38 John Street, Concord, 2137
Telefon: 74 6051**

PRVOTŘÍDNÍ PEČIVO
tak jako chutnalo doma

obdržíte jedině
**v cukrářství
EMILA ŠIMKA**

**130 Victoria Rd.,
ROZELLE
Telefon: 82 5685**

**135 Catherine St.,
LEICHHARDT
Telefon: 56 7228**

Riverview

SMASH REPAIRS PTY. LTD.

29 – 33 Homer Street, EARLWOOD

TELEFON 55 1118

**Veškeré klempířské a mechanické opravy
na vašem autě rychle a odborně provede**

JOSEF MIŠKA



ANTONAS & BLAŽEK

**318 CROWN ST., DARLINGHURST
(CNR. CAMPBELL ST.)**

PRODEJ A KOUPE

*** Bytových jednotek**

*** Rodinných domků a nemovitostí**

DRAŽBY A ODHADY NAŠE SPECIALITA

Telefon 31 0888

Večer 909 8005

NAVŠTIVTE

**SEKEL'S
DELICATESSEN**

Velký výběr

- uzenin
- potravin
- kontinentálního chleba
dle chuti

**2c Clarke Street, Crows Nest
Telefon: 43 1043**

ELEKTROINSTALACE a OPRAVY
odborně provádí

SABLE ELECTRICS

TELEFON: 98 6176

ČESKÁ KUCHYNĚ

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 – 2.30

Večer 4.30 – 8.15

V sobotu a v neděli zavřeno

Srdečně zvou Věra a Karel Mrázkovi

Miroslav Moravec

ÚČETNÍ A DAŇOVÝ PORADCE

UPOZORNŮJE NA BRZKOU ZMĚNU ADRESY

Suite 12A, George Street, Sydney, 2000

Telefon: 211 1641

64 Melba Drive, North Ryde
Telefon: 888 5019

VEŠKERÁ ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÁ POJIŠTĚNÍ

GOVERNMENT INSURANCE OFFICE OF N.S.W.

Miro Davis, F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN, N.S.W.

Telefon: 70 5591, 70 1389

Po úředních hodinách volejte číslo 55 6375

Pojistky jsou o třetinu levnější
než u ostatních pojišťoven

INFORMUJTE SE O PŮJČKÁCH NA DOMY

PRVOTŘÍDNÍ CUKRÁŘSTVÍ

VICKI'S CAKES

Dorty a veškeré drobné pečivo

Přijímáme objednávky na svatby,
křtiny a narozeniny

122 PITT STREET
(naproti hlavní poště)

TELEFON: 25 1109

ŽÁDEJTE U SVÉHO OBCHODNÍKA
SALÁTY – ZAVINÁČE – RUSKÉ RYBIČKY

OD FY



216 DEVONSHIRE ST.
SURRY HILLS, N.S.W.
TELEFON: 69 6889



VOLEJTE ČÍSLO
666 8001 !!

Vojtěch Brezina
Automechanik

Odbornou a levnou službu vašemu autu, veškeré
mechanické opravy, servis, odstranění rzi, práce
klempířské a střikání celých aut.

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A.A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D. G. MERGL

393 GEORGE STREET, SYDNEY
TELEFON: 29 2316